
Является нормативным 
правовым актом

Проект вносится 
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение 
городской Думы от 26Л 0.2005 
№ 505-Ш ГД «Об установлении 
земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (в редакции от 29.06.2015), статьей 12 главы 2, главой 31 
Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 31 Устава муниципального 
образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры, разделом II Положения о бюджетном процессе в городском 
округе город Сургут, утверждённого решением Думы города от 28.03.2008 № 
358-IV ДГ (в редакции от 30.10.2014 № 602 -V ДГ), Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 26.10.2005 № 505-Ш ГД 
«Об установлении земельного налога» (в редакции от 07.05.2015 № 691-V ДГ) 
следующие изменения:

1) преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (в редакции от 29.06.2015), статьей 12 главы 2, главой 31 
Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 31 Устава муниципального 
образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры, разделом II Положения о бюджетном процессе в городском 
округе город Сургут, утверждённого решением Думы города от 28.03.2008 № 
358-IV ДГ (в редакции от 30.10.2014 № 602 -V ДГ), Дума города решила»;

2) раздел 2 приложения к решению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему решению.



2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016, но не ранее чем по 
истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Думы города

________________С.А. Бондаренко

« » 2015 г.

Г лава города

________________Д.В. Попов

« » 2015 г.


